
POLSKO-NIEMIECKA KONFERENCJA DLA NAUCZYCIELI JĘZYKA NIEMIECKIEGO  

W COTTBUS, 25.10.2011  
 

pt: „Integracja regionu - rozwijanie umiejętności językowych na pograniczu polsko-niemieckim” 

Celem konferencji było zintensyfikowanie partnerskich kontaktów między szkołami z regionu przygranicza,  

w szczególności z Cottbus i Zielonej Góry oraz okolic.        

 W ramach projektu wzięło udział po 40 osób z każdej ze stron: nauczyciele-germaniści, dyrektorzy szkół, 

przedstawiciele miast oraz Kuratorium Oświaty z miast partnerskich Zielona Góra-Cottbus. Podczas spotkania  

w placówce kształcenia zawodowego młodzieży i dorosłych Oberstufenzentrum omówione zostały warunki kształcenia 

w kraju sąsiada oraz miała miejsce wymiana doświadczeń w zakresie nauczania języka obcego.   

Gospodarz, Urząd Miasta Cottbus i uczestniczące w konferencji niemieckie szkoły zaprezentowały uczestnikom  

z Polski konkretne i praktyczne przykłady nauczania języka obcego poprzez udział w 7 różnych tematycznie 

przygotowanych warsztatach  praktycznych i spotkań z nauczycielami i uczniami. Wypracowane efekty i wrażenia  

z warsztatów grupy zaprezentowały w ramach podsumowania konferencji. 

Na zakończenie konferencji pani Małgorzata Mocia Woch wygłosiła wykład pt: „Spotykanie języków obcych 

wszystkimi zmysłami” (poruszane aspekty to m.in. języki obce w regionie przygranicznym, fenomen immersji, animacja 

językowa, impresja w praktyce, nauczanie interaktywne, projekty międzynarodowe). 
 

Partnerem ze strony polskiej był Zespół Szkół Ekologicznych im. Unii Europejskiej w Zielonej Górze.  

W skład delegacji wchodzili: pan dyr. Piotr Szmytkiewicz, mgr Joanna Szurowska, mgr Diana Jelonek i mgr Adriana 

Topczewska. 

Warsztaty w ramach konferencji 
 

Nauczyciele z Polski i Niemiec odwiedzili wspólnie lokalne szkoły - podzieleni na  7 mieszanych grup roboczych, aby 
wymienić się doświadczeniami w zakresie pracy metodyczno-dydaktycznej w nauczaniu języków obcych w szkole.  
 
Warsztaty 01: Bauhausschule:           
Użycie tablicy interaktywnej na zajęciach [Poziom: Szkoła Podstawowa]  
  

Warsztaty 02: Wilhelm Nevoigt Grundschule:        
Język polski w Flex-klasach na zajęciach demokracji – parlament dziecięcy [Poziom: Szkoła Podstawowa]  
 

Warsztaty 03: Freie Waldorfschule:          
Rozwijanie języków obcych wszystkimi zmysłami [Poziom: Szkoła podstawowa i Gimnazjum] 
 

Warsztaty 04: Humboldt-Gymnasium:          
Niewerbalna komunikacja za pomocą cieni w Teatrze Piccolo –projekt [Poziom: Kształcenie ogólne – Gimnazjum] 
 

Warsztaty 05: Niedersorbisches Gymnasium:         
Dwujęzyczność w profilu danej szkoły [Poziom: Kształcenie ogólne – Gimnazjum] 
 

Warsztaty 06: Oberstufenzentrum:                                                
Aktywizujące zajęcia dla polskich i  niemieckich uczniów w danym zawodzie [Poziom: Kształcenie ogólne – Gimnazjum/Liceum] 
 

Warsztaty 07: Schule für niedersorbische Sprache und Kultur:       
Ćwiczenia w parach – rozmowy polsko-niemieckie [Poziom: Dorośli]  
       

Koordynator polski: mgr Joanna Szurowska 

 

 
  

„Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych Projektów i Projekty 

Sieciowe Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu państwa.” 

POKONYWAĆ GRANICE POPRZEZ WSPÓLNE INWESTOWANIE W PRZYSZŁOŚĆ 


